
 

1 

DIRECTUM-25360-755244  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 17.11.2017 №  0204/09-03 
 

Об утверждении Плана мероприятий ("дорожная 

карта") городского округа Чехов по реализации 

"умной социальной политики" в сфере культуры на 

2018 год   по изменению типа муниципальных 

казенных учреждений культуры на бюджетные   

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») 

городского округа Чехов по реализации «умной социальной политики» в 

сфере культуры на 2018 год по изменению типа муниципальных казенных 

учреждений культуры на бюджетные. 

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

(Щукина О.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

городского округа Чехов в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-755244  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 17.11.2017 № 0204/09-03 

 

План мероприятий («дорожная карта») городского округа Чехов по реализации «умной социальной политики» в 

сфере культуры на 2018 год по изменению типа муниципальных казенных учреждений культуры на бюджетные 
 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Итоговый документ Срок выполнения 

1. Подготовка нормативного правового акта (далее - НПА) по 
изменению типа существующих казенных учреждений 

культуры на бюджетный или автономный (далее - Учреждения) 

Проект НПА 17.11.2017 

2. Принятие НПА Постановление 20.11.2017  

3. Внесение изменений в устав Учреждения Устав учреждения 20.12.2017 

4. Государственная регистрация новой редакции устава 
учреждения сферы культуры 

Выписка из ЕГРЮЛ  25.12.2017 – подача заявления 

09.01.2018 – гос. регистрация 

5. Утверждение перечней особо ценного движимого имущества, 
закрепляемого за Учреждением 

НПА до 20.12.2017  

6. Утверждение перечней  недвижимого имущества, НПА до 20.12.2017 



 

3 

DIRECTUM-25360-755244  

закрепляемого за Учреждением 

7. Утверждение порядка определения платы за оказание 
бюджетным Учреждением услуг (выполнение работ), 

относящихся к основным видам деятельности бюджетного 
Учреждения, для граждан и юридических лиц_ 

НПА до 01.02.2018 

8. Установление кредиторской задолженности бюджетного 

учреждения 

НПА до 15.12.2017  

9. Изменение счетов Учреждения Заявление, карточки подписей, 

письмо о перечислении остатков 
НПА и иные документы 

до 10.01.2018 

10. Для формирования субсидии на финансовое обеспечение 

муниципального задания должны быть разработаны и 
утверждены следующие документы: 

1). Порядок формирования и финансового обеспечения 
муниципального задания; 

2). Порядок расчета нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг с учетом нормативных затрат на 
содержание имущества; 

3). Базовые нормативы, корректирующие коэффициенты, 
нормативные расходы на работы, нормы потребления товаров и 

услуг; 

4). Порядок разработки плана финансово-хозяйственной 
деятельности; 

НПА  

 

до 20.12.2017 

 

до 15.12.2017 

 

до 15.12.2017 

 

до 20.12.2017 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-755244  

 

5). Порядок формирования отчетов о выполнении 
муниципальных заданий; 

6). Порядок осуществления контроля деятельности 
муниципальных учреждений; 

7). Муниципальные задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ); 

8). Планы финансово-хозяйственной деятельности; 

9). Соглашения на финансовые обеспечения муниципальных 
заданий и субсидий на иные цели для Учреждения 

 

до 15.12.2017 

 

до 15.12.2017 

до 29.12.2017 

до 09.01.2018 

до 09.01.2018 

11. Внесение изменения в бюджеты в части выделения субсидии 

Учреждению на выполнение муниципального задания и 
субсидии на иные цели 

 до 15.12.2017 

12. Внесение изменений в муниципальные программы НПА до 15.12.2017 

13. Внесение изменений в договоры (контракты) Учреждений 

(изменение реквизитов) 

Дополнительные соглашения до 10.01.2018 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

